
(„Službeni glasnik BiH“, broj:  9/12) 

 
Na osnovu člana 205. Zakona o osnovama sigurnosti saobraćajana cestama u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnikBiH", br. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09 i 48/10) i člana 7. Pravilnikao homologaciji 
vozila, dijelova ureñaja i opreme vozila("Službeni glasnik BiH", broj 41/08), ministar komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAJNIŽIM TEHNI ČKIM ZAHTJEVIMA ZA 
NOVOPROIZVEDENA I KORIŠTENA VOZILA PRI HOMOLOGACIJI  TIPA VOZILA I 

HOMOLOGACIJI POJEDINA ČNOG VOZILA 
 

Član 1. 
U Odluci o najnižim tehničkim zahtjevima za novoproizvedenai korištena vozila pri homologaciji tipa 
vozila i homologacijipojedinačnog vozila ("Službeni glasnik BiH", broj89/10), u članu 1. stav 2. 
interpunkcijski znak "tačka" zamjenjujese interpunkcijskim znakom "zarez" i dodaju se riječi:"a 
korišćenim traktorom se smatra svaki traktor za poljoprivredui šumarstvo od čije je prve registracije 
prošlo najmanje3 mjeseca i koji ima najmanje 50 radnih sati ili traktor kojinije registrovan a ima 
najmanje 100 radnih sati." 
 

Član 2. 
U članu 2. iza stava 2. dodaje se novi stav 3. koji glasi:"Vozila kategorije T1 i T2 koja su predmet 
homologacije tipavozila i homologacije pojedinačnog vozila moraju imatiugrañene zaštitne strukture". 
U postojećem stavu 3. interpunkcijski znak "tačka" zamjenjujese interpunkcijskim znakom "zarez" i 
dodaju se riječi"osim vozila kategorije T1 i T2 ." 
Dosadašnji stav 3. postaje stav 4. 
 

Član 3. 
U članu 11. iza postojeće tačke 2. dodaje se nova tačka 3.koja glasi:"- za vozila kategorije T1 i T2 ako 
je dodijeljena premaodredbama Direktive Evropske unije 2003/37/EEC ili kasnijom." 
Dosadašnja tačka 3. postaje tačka 4. 
 

Član 4. 
Iza člana 11. Odluke dodaju se novi čl. 11a.) i 11b.) kojiglase: 
 
"Član 11a.) 
Za vozila proizvedena i ispitana po propisima različitim odUN ECE pravilnika, EU direktiva i OECD 
kodova i za koja nepostoji ovlašteni uvoznik u Bosni i Hercegovini, provešće seprovjera usklañenosti 
prema proceduri koju propiše administrativnotijelo za poslove homologacije ili će se priznati 
izvještajio provjeri usklañenosti od organizacija u inostranstvu skojima postoji ugovor o saradnji. 
 
Član 11b.) 
Vozila muzejske vrijednosti – oldtajmeri, koja se uvoze uBosnu i Hercegovinu moraju ispunjavati 
slijedeće uslove: 
- da su proizvedena prije trideset ili više godina; 
- da su sačuvana ili ponovno sastavljena u originalnomobliku; 
- da im je od strane saveza ili registrovanog kluba oldtajmeraizvršeno klasificiranje prema kriterijima 
FIVA,po osnovu kategorije starosti, tehničke kategorijei kategorije sačuvanosti, prilog 6. čini sastavni 
dioove odluke. 
Prema postupku vrednovanja svakom vozilu se dodjeljujekategorija od tri alfanumerička znaka, 
mogućih kombinacijaAA1-GE4 i upisuje u Potvrdu o identifikaciji za vozila muzejskevrijednosti, 
prilog broj 7. i čini sastavni dio ove Odluke.Prva oznaka se odnosi na kategoriju starosti, druga na 
tehničkukategoriju i treća na oznaku kategorije sačuvanosti." 

Član 5. 



Prilozi 1. i 3. iz člana 3. Odluke zamjenjuju se novim prilozimabr. 1. i 3. a prilozi 2. i 4. iz člana 4. 
Odluke zamjenjujuse novim prilozima br. 2. i 4. i čine sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objavljivanjau "Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01-04-02-2-476/12 
21. decembra 2011. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sc. Rudo Vidović, s. r. 

 

 

 

 



 



 









 



 



 



 

 



 





 



 


